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Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на  Одлуката на надоместоци за правни 

лица.  

Надоместоци кои што ќе започнат да се применуваат од 30.07.2024 година е следен: 

1) Платежни сметки на правни лица: 

 

ВИД НА УСЛУГА                          ПРОВИЗИЈА  

Одржување на сметка врз основа на месечен 

обрт 

од 1 до 100.000 МКД  -  400 МКД   /  0 МКД во 

склоп на пакет 

од 100.001 МКД до 500.000 МКД  -  450 МКД  / 

150 МКД во склоп на пакет – не променето 

од 500.001 МКД до 1.000.000 МКД   -   1000 МКД / 

650 МКД  во склоп на пакет 

Над 1.000.001 МКД  -    1.400 МКД  /  1.300 МКД  

во склоп на пакет  

Администрирање и обработка на извод 

 

20 МКД 

 
Електронски доставен преглед за Управа за 

јавни приходи (кој системски се наплаќа од 

сметката на правното лице) 

200 МКД   

Провизија за доставување на податоци на 

нотари во врска со девизни депозити, 

денарски депозити, трансакциски сметки и 

сл. (За нотари со сметка и без сметка во 

Банката) 

600 МКД (Со вклучен ДДВ) со сметка а 1000 без 

сметка 

Провизија за доставување на податоци на 

извршители во врска со девизни депозити, 

денарски депозити, трансакциски сметки и 

сл. (за извршители со сметка во Банката) 

600 МКД (Со вклучен ДДВ) 

Извршување на решенија за присилна 

наплата 

Редовна постапка: 1.500 МКД по решение  

Итна постапка: 2.200 МКД по решение 

Делумно извршување на решение за 

присилна наплата 

500 МКД   

 

Извршување на судски одлуки и налози за 

извршител 
1500 МКД по решение 

Издавање на копија од Решение за присилна 

наплата 

Тековна година – 200 МКД по решение  

Минати години – 300 МКД по решение 

Пресметка на камата по барање на клиент 

(Каматна листа) 
350 МКД   
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Пресметка на камата по извршна Одлука и 

извршување задолжница 
300 МКД по ставка 

Блокада и деблокада на сметка 1.200 МКД  

 

 

2)  Платен промет во земјата 
 

ВИД НА УСЛУГА                          ПРОВИЗИЈА  

Уплата на готовина на сметките 

 

До 12:00 часот - Надоместок 0,06% од износот на 

налогот Минимум – не променето 

По 12:00 часот - Надоместок 0,10% од износот на 

налогот минимум 50 МКД 

Интерен клиринг - трансфер во рамките 

на банката 

Хартиени налози-40 МКД  

електронски налози -15 МКД 

Интерни налози за исплата на плата 

 
5 МКД хартиен налог – не променето 

5 МКД електронски налог 

 
 

 

3)   Платен промет со странство 
 
 

ВИД НА УСЛУГА                         ПРОВИЗИЈА  

Пренос на средства на сопствена 

сметка во друга банка во девизи - 

резиденти правни лица 

0,12% минимум 600 МКД 

Уплата во готово во ефективни 

странски пари 
0,30% минимум 500 МКД  

 
Исплата во готово во ефективни 

странски пари 
0,5% миниум 600 МКД 
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4)   Кредити 
 

ВИД НА УСЛУГА                           ПРОВИЗИЈА  

Провизија за анексирање - се наплаќа 

за сите модификации на документација 

за кредит (анекси) по барање на 

клиентот исклучувајќи ги 

продолжувањата на роковите на 

кредити 

0,25% мин. 6.000 МКД, макс. 150.000 МКД 

 

 

 

5)   Нерезиденти 
 

ВИД НА УСЛУГА                      ПРОВИЗИЈА  

Активирање на блокирана сметка на 

нерезидент правно лице 
15 ЕУР 

Девизен прилив од странство 0,1% (минимум 6 ЕУР) 

Анализа на документи доставени за 

идентификација на клиент пред 

отворање на нерезидентна сметка 

75 еур 

 

 

         *Согласно Општите услови за платежна сметка и платежни услуги за правни лица кои 

           се во важност од 01.01.2023 година, доколку Корисникот пред датумот на примена на 

           промените не ја извести банката дека не се согласува со направените промени, односно 

           не поднесе барање за раскинување на Договорот, се смета дека Корисникот е согласен 

           со промените и дека ги прифаќа во целост. 

 
 


